Stadtgemeinde Bad Radkersburg

8490 Bad Radkersburg, Hauptplatz 1

Tel: 03476/2509

Fax: 03476/2509-138

E-Mail: gde@bad-radkersburg.gv.at

GZ: 004-1/2020/5

EINLADUNG zur öffentlichen GEMEINDERATSSITZUNG

Tag: Donnerstag, 2. Juli 2020

Zeit: 18.30 Uhr

Ort: Congresszentrum ZEHNERHAUS

Tagesordnung

A) Öffentlicher Sitzungsteil

- 1.) Eröffnung und Begrüßung
- 2.) Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 3.) Berichte des Bürgermeisters
- 4.) Fragestunde
- 5.) Genehmigung Verhandlungsschrift vom 13.5.2020
- Anpassung der Höhe der zur rechtzeitigen Leistung von Auszahlungen erforderlichen Kassenstärker aufgrund der Situation COVID-19
- 7.) Finanzierung Grenzkontrolle Bad Radkersburg Beratung und Beschlussfassung
- 8.) Musikschule Bad Radkersburg Tarifordnung Schuljahr 2020/21 Beschlussfassung
- 9.) Verordnung Kurzparkzone Thermenstraße 1
- 10.) Antragstellung zur Verordnung allgemeines Fahrverbot am Hochwasserschutzdamm Sicheldorf

 Beratung und Beschlussfassung
- 11.) EVTZ Projekt goMURra Vergaben
 - 11.1: Schlosserarbeiten
 - 11.2: Gestaltung Murufer BA 04 Bereich Parktherme
- 12.) Nutzungsvereinbarungen:
 - 12.1: Jagdgesellschaft Goritz b.R.-Pridahof
 - 12.2: Bank- und Tischvereinigung
- 13.) Kaufansuchen Brauhaus BEVOG GmbH Beratung und Beschlussfassung
- 14.) Kaufansuchen Michaela Trebitsch Beratung und Beschlussfassung
- 15.) Wasserwerk Zentralbrunnen, Photovoltaikanlage Vergabe
- 16.) Errichtung eines Löschwasserbrunnens im Gewerbepark Laafeld Vergabe
- 17.) Bericht der Vorsitzenden des Prüfungsausschusses
- 18.) Allfälliges

B) Nicht öffentlicher Sitzungsteil

(gemäß § 59 Abs. 3 Ziff. 1 und 2 Steiermärkische Gemeindeordnung 1967 - GemO i.d.g.F.)

- 1.) Bericht des Aufsichtsratsvorsitzenden der Bad Radkersburg BeteiligungsgesmbH
- 2.) Personalangelegenheiten
 - 2.1: Verwaltung Weiterbeschäftigung
 - 2.2: Kindergarten Betreuung Sommerferien
 - 2.3: Kindergarten Personal Kinderbetreuungsjahr 2020/21
- 3.) Verlängerung der Stellvertreterregelung GF Mag. Christian Korn Beratung und Beschlussfassung
- 4.) Gewerbe- und Dienstleistungspark der Stadtgemeinde Bad Radkersburg KG Bilanz 2019
- 5.) Wasserwerk Bad Radkersburg Bilanz 2019
- 6.) Klagseinbringung der Stadtgemeinde Bad Radkersburg als Gesellschafterin der ARGE Sonnenkraft Kleinregion Radkersburg gegen die Solarenergie Radkersburg GmbH
 - 6.1: Beratung und Beschlussfassung
 - 6.2: Bevollmächtigung RA Mag. Wolfgang Klasnic

Bad Radkersburg, 25,06.2020

Öffentliche Bekanntmachung durch Anschlag:

angeschlagen am 25.06.2020 abgenommen am:

Der Bürgermeister:

Der Bürgermeister:

(Heinrich Schmidlechner)